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I Wprowadzenie 
 

1. Poszanowanie środowiska i ochrona zasobów naturalnych jest bardzo istotnym 

tematem w działaniach Grupy Kapitałowej NEUCA. Realizując opracowaną Strategię 

Odpowiedzialnego Biznesu1, GK NEUCA wdraża rozwiązania, aby racjonalnie korzystać 

z zasobów naturalnych i minimalizować negatywny wpływ na środowisko i klimat. 

2. Strategiczne cele środowiskowe są osiągane poprzez realizację dobrych praktyk 

proekologicznych. Grupa Kapitałowa NEUCA zobowiązuje się również do wspierania 

inicjatyw innych organizacji, mających na celu adaptację i przeciwdziałanie zmianom 

klimatycznym oraz ochronę bioróżnorodności. 

3. Grupa Kapitałowa NEUCA stosuje wytyczne OECD dla Przedsiębiorstw 

Wielonarodowych2, w tym VI Rozdział, dotyczący poszanowania środowiska 

naturalnego.  

4. Grupa Kapitałowa NEUCA deklaruje zgodność z 10 zasadami Global Compact3 (7, 8, 9 

zasady dot. środowiska) i dąży się do realizacji Celów Zrównoważonego Rozwoju ONZ4 

– https://www.un.org/sustainabledevelopment/sustainable-development-goals/ w 

ramach filaru Planet, który obejmuje Cel 6 – Zapewnić wszystkim ludziom dostęp do 

wody i warunków sanitarnych poprzez zrównoważoną gospodarkę zasobami wodnymi; 

Cel 12 – Zapewnić wzorce zrównoważonej konsumpcji i produkcji; Cel 13 – Podjąć pilne 

działania w celu przeciwdziałania zmianom klimatu i ich skutkom; Cel 14 – Chronić 

oceany, morza i zasoby morskie oraz wykorzystywać je w sposób zrównoważony; Cel 

15 – Chronić, przywrócić oraz promować zrównoważone użytkowanie ekosystemów 

lądowych, zrównoważone gospodarowanie lasami, zwalczać pustynnienie, 

powstrzymywać i odwracać proces degradacji gleby oraz powstrzymać utratę 

różnorodności biologicznej. 

 
1 Plan działań na rzecz zrównoważonego rozwoju Grupy NEUCA obejmujący 19 zagadnień społecznych, 
środowiskowych oraz z obszaru zarządzania na lata 2021-2025. 
2 Wytyczne OECD dla przedsiębiorstw wielonarodowych (Wytyczne OECD) wyznaczają standard 
odpowiedzialnego prowadzenia działalności biznesowej (responsible business conduct, RBC). Zostały wydane 
przez OECD w 1976 r. Ostatnia aktualizacja Wytycznych OECD miała miejsce w 2011 r. Został wówczas dodany 
rozdział dotyczący praw człowieka oraz poszerzono zakres Wytycznych OECD o relacje biznesowe (także w 
łańcuchu dostaw) oraz wprowadzono pojęcie należytej staranności na podstawie oceny ryzyka (due diligence). 
3 Wezwanie firm do dostosowania strategii i działań do dziesięciu uniwersalnych zasad dotyczących praw 
człowieka, pracy, środowiska i przeciwdziałania korupcji oraz do podjęcia działań wspierających cele społeczne - 
w tym Cele Zrównoważonego Rozwoju. 
4 Cele Zrównoważonego Rozwoju są efektem trzyletniego i przejrzystego procesu ich opracowywania, w którym 
wzięły udział wszystkie zaineresowane strony oraz został uwzględniony głos zwykłych ludzi. Są one wynikiem 
bezprecedensowego porozumienia 193 państw członkowskich ONZ dotyczącego priorytetów zrównoważonego 
rozwoju. Cele mają wsparcie społeczeństwa obywatelskiego, biznesu, parlamentarzystów i innych stron na całym 
świecie. Decyzja o rozpoczęciu procesu opracowania Celów Zrównoważonego Rozwoju została podjęta przez 
państwa członkowskie ONZ  na Konferencji Narodów Zjednoczonych w Sprawie Zrównoważonego Rozwoju, która 
odbyła się w Rio de Janeiro w czerwcu 2012 roku. 

https://odpowiedzialnybiznes.neuca.pl/
https://odpowiedzialnybiznes.neuca.pl/
https://www.gov.pl/web/fundusze-regiony/wytyczne-oecd
https://www.gov.pl/web/fundusze-regiony/wytyczne-oecd
https://ungc.org.pl/o-nas/#10zasad
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5. Grupa Kapitałowa NEUCA stosuje wytyczne ONZ dotyczące Biznesu i Praw Człowieka5, 

w tym zasady należytej staranności w celu zapobiegania wyrządzenia szkód środowisku 

naturalnemu. Każdy pracownik lub współpracownik firmy jest odpowiedzialny za 

dołożenie wszelkich starań w celu zapewnienia, że działalność GK NEUCA jest 

prowadzona w sposób rozważny pod względem środowiskowym. 

Grupa Kapitałowa NEUCA jest świadoma naturalnych i antropogenicznych czynników 

zmian klimatu, z związku z czym podejmując inicjatywy na rzecz realizacji definiowanych 

celów środowiskowych w ramach strategii ESG kieruje się celem wyznaczonym przez 

Porozumienie paryskie6. 

II Założenia i cele polityki 
 

Celem Polityki jest określenie kluczowych zasad i wymogów środowiskowych, które wspierają 

podejście Grupy Kapitałowej NEUCA do zarządzania środowiskiem.  

1. W obszarze środowiskowym Grupa Kapitałowa NEUCA zobowiązuje się do:  

 

1.1 Postępowania zgodnego z obowiązującymi krajowymi i unijnymi przepisami i 

normami prawa oraz korporacyjnymi regulacjami w zakresie ochrony środowiska 

(w tym: strategią ESG, procedurami, instrukcjami, politykami wewnętrznymi). 

1.2 Prowadzenia racjonalnej i niestwarzającej zagrożenia dla środowiska gospodarki 

odpadami poprzez selektywną zbiórkę i przekazywanie do recyklingu bądź 

unieszkodliwienia, ze szczególnym uwzględnieniem odpadów medycznych. 

1.3 Podejmowania czynności zmierzających do ochrony zasobów naturalnych poprzez 

ograniczenie zużycia surowców, mediów, w tym m.in.: energii elektrycznej i 

cieplnej, wody, paliw, papieru. 

1.4 Ograniczania wykorzystywania środków chemicznych (w tym niebezpiecznych) 

stosowanych m.in. przy zabiegach konserwacyjnych i sanitarnych pomieszczeń, 

urządzeń itp. 

1.5 Zapobiegania ryzyku wystąpienia awarii środowiskowych, poprzez bieżący 

monitoring instalacji i aparatur firmowych. 

 
5 Rada Praw Człowieka ONZ w 2011 r. przyjęła przez konsensus Wytyczne dotyczące biznesu i praw człowieka 
(UN Guiding Principles on Business and Human Rights), opracowane przez zespół ekspertów pod 
przewodnictwem prof. Johna Ruggiego. Wytyczne te stanowią ważny krok społeczności międzynarodowej w 
stronę zmniejszenia ryzyka naruszania praw człowieka w związku z działalnością biznesu. 
6 Porozumienie paryskie zostało przyjęte przez 196 przedstawicieli stron podczas 21. Konferencji Stron ramowej 
konwencji Narodów Zjednoczonych w sprawie zmian klimatu, która odbyła się w Paryżu w 2015 r. Porozumienie 
paryskie to plan działań mających na celu redukcję emisji gazów cieplarnianych i utrzymaniu wzrostu średniej 
temperatury na świecie do 1,5°C (dużo poniżej 2°C) powyżej poziomów sprzed epoki przemysłowej.  

https://www.gov.pl/web/dyplomacja/ch-onz-dotyczacych-biznesu-i-praw-czlowieka-2021-2024
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1.6 Popularyzacji wiedzy na temat proekologicznych postaw, stałego podnoszenia 

świadomości ekologicznej pracowników, klientów i partnerów i angażowania ich 

do propagowania oraz stosowania zasad ochrony środowiska. 

1.7 Utrzymania urządzeń w stanie wysokiej sprawności technicznej i ich modernizacji 

zmierzającej do zmniejszenia szkodliwego wpływu na środowisko. 

1.8 Wykorzystywania podczas realizacji zadań modernizacyjnych i inwestycyjnych 

nowych, dostępnych technologii, które uwzględniają środowiskowe aspekty. 

1.9 Redukcji emisji gazów cieplarnianych do środowiska.  

1.10 Redukcji negatywnego oddziaływanie transportu drogowego na środowisko.  

1.11 Podnoszenia efektywności energetycznej, redukcji zużycia energii i korzystania 

z zielonej energii.  

1.12 Dążenia do zamkniętego obiegu opakowań w serwisie logistycznym. Używania 

opakowań o jak najmniejszym wpływie na środowisko i możliwych do 

recyklingu. 

 

2. Grupa Kapitałowa NEUCA podejmuje działania i inicjatywy polegające na m.in.: 

 

2.1 Ciągłym monitoringu i analizie śladu węglowego realizowanej działalności. 

Obliczanie odbywa się w ujęciu kwartalnym, półrocznym i rocznym, zgodnie ze 

standardem GHG protocol7 we wszystkich trzech zakresach emisji8. 

2.2 Prowadzeniu cyklicznych audytów energetycznych. 

2.3 Realizacji inwestycji z uwzględnieniem rozwiązań technologicznych, 

wspomagających ograniczenie zużycia energii elektrycznej, cieplnej, wody, jak 

również prowadzenie inwestycji zmierzających do produkcji zielonej energii. 

2.4 Mitygacji9 wpływu na klimat. Redukcji gazów cieplarnianych, przede wszystkim 

poprzez transformację transportu, podwyższenie efektywności energetycznej GK 

NEUCA, w tym realizację działań konserwacyjnych i przeglądowych infrastruktury, 

 
7 GHG protocol zapewnia standardy, wytyczne, narzędzia i szkolenia dla biznesu i rządu w zakresie pomiaru i 
zarządzania emisjami powodującymi ocieplenie klimatu.  
8 1. zakres - emisje własne, powstałe w wyniku spalania paliw kopalnych, procesów lub wycieku gazów. Emisje 
kontrolowane przez organizację i wynikające bezpośrednio z jej działalności. 
2. zakres - emisje powstałe podczas wytwarzania energii dostarczanej do organizacji, najczęściej energii 
elektrycznej. Emisje zakupione, których poziomem można zarządzać w ustaleniach umownych. 
3. zakres - emisje powstałe w łańcuchu dostaw generowane podczas wytwarzania lub transportu nabywanych 
produktów oraz podczas transportu i wykorzystywania sprzedawanych produktów. Emisje generowane przez 
innych uczestników łańcucha dostaw organizacji. Wymagają współpracy z innymi podmiotami. Prawdopodobny 
główny obszar zainteresowania przyszłych celów 
9 Działania zmierzające do zminimalizowania wpływu jednostki na zmiany klimatu poprzez eliminowanie ich 
przyczyn, tj. zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych. Łagodzenie jest podstawowym elementem planu 
klimatycznego każdej organizacji, gdyż w pierwszej kolejności dotyczy ograniczania emisji. W ramach działań 
mitygacyjnych przedsiębiorstwa mogą również dokonywać zakupu kredytów węglowych, które jednak są mniej 
wiarygodne od jednostek usuwania dwutlenku węgla. 
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zapobiegających awariom czy uszkodzeniom urządzeń, inwestowanie oraz 

wykorzystywaniu energii elektrycznej pochodzącej z OZE10.  

2.5 Ograniczaniu emisji w transporcie poprzez efektywne planowanie tras w tym 

promowanie idei carpoolingu wśród pracowników, wykorzystanie zdalnej formy 

spotkań w formie telekonferencji w miejsce delegacji, współfinansowanie stacji 

roweru miejskiego oraz rower miejski w ramach benefitów pracowniczych.  

2.6 Edukowaniu i podnoszeniu świadomości w obszarze postaw prośrodowiskowych i 

wpływu ich działań na klimat oraz bezpośrednim angażowaniu pracowników do 

działań na rzecz środowiska.  

2.7 Uszczelnianiu systemu obrotu opakowaniami zwrotnymi w Grupie Kapitałowej 

NEUCA. 

2.8 Zapobieganiu powstawaniu odpadów, odzyskiwaniu surowców i ponownym 

wykorzystaniu odpadów oraz bezpiecznym dla środowiska, końcowym 

unieszkodliwianiu odpadów niewykorzystanych lub tych, do których 

unieszkodliwienia Grupa Kapitałowa NEUCA jest zobligowana (np. odpady 

medyczne). 

2.9 Bieżącym monitoringu zużycia mediów, celem systematycznej kontroli 

ewentualnych odchyleń i ocenie efektywności podejmowanych działań 

inwestycyjnych oraz redukcji jej wykorzystania. 

2.10 Dzieleniu się materiałami edukacyjnymi z zakresu ochrony środowiska z 

partnerami biznesowymi w łańcuchu wartości11. 

2.11 Podawaniu do publicznej wiadomości danych środowiskowych oraz informacji o 

podejmowanych działaniach w zakresie środowiska i klimatu. 

2.12 Komunikowaniu dostawcom i podwykonawcom GK NEUCA opracowanych 

Zasad postępowania wobec dostawców i podwykonawców Grupy NEUCA 

https://inwestor.neuca.pl/pozostale-informacje-korporacyjne#nasza-

odpowiedzialnosc  

Grupa Kapitałowa NEUCA ciągle udoskonala swoje podejście do ochrony środowiska 

naturalnego i rozwija dotychczasowe programy proekologiczne. Każdy pracownik, 

współpracownik lub dostawca może zgłosić swoje pomysły dot. ochrony środowiska na adres 

mailowy: eco@neuca.pl. Proekologiczne postępy firmy są prezentowane w corocznie 

opracowanych raportach niefinansowych.  

 
10 Źródła energii, których wykorzystywanie nie wiąże się ze spalaniem paliw kopalnych i emisji gazów 
cieplarnianych do atmosfery. 
11 Łańcuch wartości to pełen zakres działań, zasobów i relacji związanych z modelem biznesowym Grupy NEUCA 
oraz środowiskiem zewnętrznym, w którym Grupa prowadzi działalność. Łańcuch wartości obejmuje działania, 
zasoby i relacje, z których Grupa NEUCA korzysta i na których się opiera, tworząc swoje produkty lub usługi od 
koncepcji do realizacji, konsumpcji i wycofania z eksploatacji. 

https://inwestor.neuca.pl/pozostale-informacje-korporacyjne#nasza-odpowiedzialnosc
https://inwestor.neuca.pl/pozostale-informacje-korporacyjne#nasza-odpowiedzialnosc
mailto:eco@neuca.pl
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III Odbiorcy i zakres 
 

 Niniejsza polityka dotyczy każdego pracownika i współpracownika spółek Grupy Kapitałowej 

NEUCA. 

IV Monitorowanie i nadzór 

 
1. Zarząd NEUCA S.A., mając na uwadze skuteczną realizację Strategii ESG, wdraża 

Politykę Środowiskową i Klimatyczną Grupy Kapitałowej NEUCA, a zadania z tym 

związane powierza Dyrektorowi ds. Inwestycji i Administracji oraz Doradcy Zarządu ds. 

Środowiska. 

2. Różnego rodzaju nieprawidłowości i naruszenia, które mogą doprowadzić do 

wyrządzenia szkody środowisku naturalnemu, zgodnie z Kodeksem Postępowania 

Grupy NEUCA12, należy zgłaszać do Rzecznika ds. Etyki13 na adres mailowy: 

etyka@neuca.pl.  

3. W przypadku naruszenia któregokolwiek z postanowień tej polityki, uruchomione 

zostaną procedury zgodne z zapisami Kodeksu Postępowania. 

V Postanowienia końcowe 
 

1. Grupa Kapitałowa NEUCA zobowiązuje się do dokonywania okresowego przeglądu 

polityki i korporacyjnych regulacji, o jakich mowa w p. II powyżej, w zakresie ochrony 

środowiska nie rzadziej niż raz w roku, w celu zapewnienia ich adekwatności i 

przydatności względem prowadzonej przez Grupę Kapitałową NEUCA działalności 

zgodnie z ogólnymi zasadami tworzenia, obiegu i nadzoru nad dokumentacją 

procesową w Grupie Kapitałowej NEUCA. Zastosowanie w każdym przypadku ma 

najnowsza wersja.  

2. Grupa Kapitałowa NEUCA dokłada wszelkich starań, aby zapewnić stosowanie się do 

postanowień niniejszej polityki przez jej pracowników oraz inne osoby zobowiązane do 

stosowania się do niej. Polityka jest dokumentem ogólnie obowiązującym, której treść 

dostępna jest w Repozytorium Dokumentacji Elektronicznej. Dodatkowo Polityka jest 

elementem szkolenia z zakresu środowiskowego, które przypisane jest do wykonania 

każdemu pracownikowi i współpracownikowi GK NEUCA.  

 
12 Kodeks Postępowania Grupy NEUCA to zbiór norm postępowania i dobrych praktyk biznesowych, które firma 
stosuje w codziennych relacjach między pracownikami spółki oraz z całym otoczeniem biznesowym. Jest 
wyrazem wyznawanych wartości korporacyjnych: szacunku, uczciwości i satysfakcji klienta na których opierają 
się wszelkie działania oraz kulturę organizacyjną całej Grupy NEUCA. 
13 Organ odpowiedzialny za przestrzeganie zapisów zawartych w Kodeksie Postępowania. 

https://inwestor.neuca.pl/pozostale-informacje-korporacyjne#nasza-odpowiedzialnosc
https://inwestor.neuca.pl/pozostale-informacje-korporacyjne#nasza-odpowiedzialnosc
mailto:etyka@neuca.pl
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3. Polityka została zatwierdzona i przyjęta przez Zarząd NEUCA SA, obowiązuje wszystkie 

spółki wchodzące w skład Grupy Kapitałowej NEUCA. Polityka może zostać przyjęta i 

rozwinięta przez poszczególne spółki z Grupy NEUCA, przy czym spółki te mają 

swobodę dalszego doskonalenia najlepszych praktyk dostosowanych do ich profilu 

działalności. 


